

## Nr 240.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1921 kl  $1\frac{1}{2}$  2 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga  
om anslag till understöd åt nykterhetsnämnderna m. m.  
(3:e avd.)*

I två likalydande motioner, väckta, den ena (nr 99) inom första kammaren av herr *C. G. Ekman* m. fl. och den andra inom andra kammaren av herr *A. V. Sävström* m. fl. (nr 170), vilka hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, hade hemställts, att riksdagen måtte besluta, att av rusdrycksmedelsfonden måtte på 1921 års tilläggsstat ställas ett belopp å 50,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande för att i huvudsak enligt i motionerna angivna grunder användas till understöd åt nykterhetsnämnderna samt till åtgärder, avseende att främja den uppgift, som åligger dessa nämnder.

Därjämte hade samma motionärer i två likalydande motioner (I: 100 och II: 171) hemställt, att riksdagen måtte besluta, att av rusdrycksmedelsfonden måtte på 1922 års stat ställas ett belopp av 100,000 kronor till Kungl. Maj:ts förfogande för att i huvudsak enligt anförda grunder användas till understöd åt nykterhetsnämnderna samt till åtgärder, avseende att främja den uppgift, som åligger dessa nämnder.

Statsutskottet hade i sitt i anledning av motionerna avgivna utlåtande hemställt, att motionerna icke måtte vinna riksdagens bifall.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *S. H. Kvarnzelius* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte till understöd åt nykterhetsnämnderna samt till åtgärder, avseende att främja den uppgift, som åligger dessa nämnder i enlighet med i ovanberörda motioner angivna grunder och de närmare bestämmelser, som kunde av Kungl. Maj:t fastställas, bevilja

a) på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst, 50,000 kronor; samt

b) å 1922 års stat ett förslagsanslag, högst, 100,000 kronor.

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 6 saml. 99 häft. (Nr 240.)*

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet sålunda hemställt, varemot andra kammaren med avslag å utskottets hemställan bifallit reservationen.

För denna frågas avgörande meddelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må avslå herr C. G. Ekmans m. fl. och herr A. V. Sävströms m. fl. ovanberörda motioner, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, beslutat, att till understöd åt nykterhetsnämnderna samt till åtgärder, avseende att främja den uppgift, som åligger dessa nämnder i enlighet med i ovanberörda motioner angivna grunder och de närmare bestämmelser, som må av Kungl. Maj:t fastställas, bevilja

a) på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst, 50,000 kronor; samt

b) å 1922 års stat ett förslagsanslag, högst, 100,000 kronor.»

Stockholm den 13 juni 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.